
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1°  SETTORE -  UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N 854 DEL 07.11.2023

Oggetto: Revoca in autotutela della Determinazione Dirigenziale di Liquidazione n. 822 del
27/10/2023. Avente ad oggetto: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata in
favore della Cooperativa UVAMAR, accreditata all’Albo Distrettuale degli Enti del
Terso Settore, erogatrice delle Prestazioni Integrative alle Famiglie beneficiarie del
Progetto Home Care Premium 2019 per il Mese di GENNAIO 2023. 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di Novembre,

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale di Liquidazione n. 822 del 27/10/2023 è stato
disposto il pagamento  della Fattura n. 40 del 13.10.2023, in favore della Cooperativa UVAMAR per
l’erogazione delle prestazioni integrative in favore dei beneficiari del Progetto “Home Care Premium”;

Considerato:
 che in data 13/06/2022 il Legale Rappresentante pro- tempore del Comune di Ribera capofila del
Distretto Socio Sanitario D.6, ha sottoscritto l’Accordo di Programma “Home Care Premium 2022”,
con l’INPS ex Gestione Inpdap Direzione Regionale Sicilia per la gestione del modello assistenziale,
relativamente  alle  prestazioni  integrative,  previste  dal  Progetto  HCP 2022  in favore  di  iscritti  alla
Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali ed alla Gestione dipendenti Pubblici;

che  la  sopra  citata  Determina  per  mero  errore  faceva  riferimento  al  Progetto  “Home Care
Premium 2019” anziché 2022;

Ritenuto  opportuno,  dovere procedere  alla  revoca  della  Determinazione  Dirigenziale  di
Liquidazione n. 822 del 27/10/2023;
 Vista  la Determinazione Sindacale  n.  13  del 03.12.2022 con la quale  sono  stati  definiti  gli
incarichi Dirigenziali;

Visto:
 l’art. 26 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 
 il D.Lgs. del 18/08/2020 n. 267;
 il Vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i  motivi  espressi  in  premessa che  si  intendono  integralmente  riportati  e  trascritti  nel
presente Atto:

Di revocare in autotutela la Determinazione Dirigenziale di Liquidazione n. 822 del 27/10/2023;
Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art.  147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa è attestata  dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del
presente provvedimento;

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Internet del Comune ai sensi dell’art 32 comma
della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il Responsabile del Servizio                                                     Il Dirigente ad Interim del I° Settore        
 F.to Dott.ssa Rosaria Di Giorgi                                                     F.to Dott. Raffaele Gallo


